
20 Tjänsteutlåtande 1 (2) 
 Datum Diarienummer 

 2025-11-27 KFN 2025/0128 
Bildningsförvaltningen 
Pierre Nystedt 

 
 

 
Kultur- och fritidsnämnden 

 
 

Revidering av nyttjanderättsavtal gällande banor i 
Klingsta, Danderyds Tennisklubb 

Ärendet 
Revidering av nyttjanderättsavtal avseende grusbanorna på Klingsta med 
fastighetsbeteckning Danderyd 2:1. Befintligt avtal är från 2002-09-26 och 
grusbanorna är i stort behov av renovering.  

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att upprätta ett nytt 
avtal med en nyttjanderättstid om 5 år, därefter löper avtalet med ett (1) år i 
taget samt en ömsesidig uppsägningstid om nio (9) månader.  

Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden tillhandahåller en bredd av olika typer av 
idrottsanläggningar i kommunen för att skapa förutsättningar till fysik 
aktivitet.  
De flesta utomhustennisbanor i Danderyds kommun disponeras av 
kommunens tennisföreningar där nyttjanderättsavtal har upprättats mellan 
Kultur- och fritidsnämnden och föreningarna.  
Nyttjanderättsavtalen reglerar ansvarsförhållanden mellan kultur- och 
fritidsnämnden och föreningarna och detta har historiskt fungerat väldigt väl 
med samtliga tennisföreningar i Danderyds kommun.  
Banorna på Klingsta är i stort behov av renovering då de är 24 år gamla och 
passerat sin tekniska livslängd. Dräneringen fungerar inte alls längre. Vid 
nederbörd är banorna ospelbara en längre tid och detta minskar 
nyttjandetiden avsevärt.  
Danderyds tennisklubb avser söka renoveringsbidrag av 
Riksidrottsförbundet. För att bli godkänd behöver föreningen ha en avtalad 
nyttjanderätt i minst 5 år.  
Allmänheten har tillgång till banorna och bokar tider via Danderyds 
tennisklubb.  
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för bär- och dräneringslager samt att 
staketet som omgärdar banorna byts ut. Föreningen ansvarar för slitlager 
(gruset), bevattning samt övriga inventarier. 
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Bildningsförvaltningens utredning 
Förvaltningen konstaterar att nuvarande ansvarsförhållande fungerat väl 
gällande både bokning av banorna, drift och underhåll. 
Danderyds tennisklubb ansvarar för verksamhetens bedrivande, vid 
uthyrning av tider skall folkbordförda i Danderyds kommun ges företräde.  
Danderyds tennisklubb ansvarar för eventuella kostnader uppkomna i 
händelse av skadegörelse på banorna eller inventarier.  
Förvaltningen bedömer att en avtalstid om 5 år inte är till nackdel för 
kommunen, men kan möjliggöra för föreningen att erhålla 
renoveringsbidrag från riksidrottsförbundet. 

Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget till beslut innebär fler nyttjandetimmar och större flexibilitet för 
föreningen att bedriva barn och ungdomsverksamhet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att nytt bärlager installeras samt att 
dränering av banorna fungerar tillfredställande, det planerade underhållet 
hanteras inom nämndens driftbudget.  
 
 
Johannes Pålsson  Henrik Thureson   
Bildningsdirektör  Kultur- och fritidschef 
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